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REFUBLIKA ESHO :IFE'IH.‘-:I?
I;AHHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

hh.j_ﬁgfﬂ'ul- Himaré , mé €1, 22022

VENDIM

Nr._) datelg /0/ /2022

PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES,

PER MENAXHIMIN E SUKSESESHEM TE SEZONIT TURISTIK 2022 DHE

PLANIT TE VEPRIMIT PERKATES

Bazuar né:

" ® B ® @ @

Ligii nr. 1392015, “Pér ve1égeverisien vendore™,

Ligii nr.107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i ndryvshuar.

Ligi nr. 93/201 3, “Pér Turizmin™.

Ligji nr.9632, daté 30.10.2006, “Pér Sistemin ¢ 1aksave Vendore™, i ndrvshuar,
Ligji nr.8743, daté 22.2.2001, “Pér pronat ¢ paluajishme & shtetit™, i ndryshuar.
Ligji Nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme publike
1€ shtetit né njlsité e geverisjes vendore™, i ndryshuar.

Ligii nr. 9251, daté 08072004 “Kodi detar i Republikés s@ ShaipErisE”, |
ndrvshuar.

Ligii nr.8224 d1.22.5.1997 “Per organizimin dhe funksionimin e policise se
bashkize”.

VEM. Nr. 1096 daté 28.12.2015 “Per miratimin ¢ rmegullave. kushicve ¢
procedurave pér pErdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike™

WEM nr. 462, daté 09.07.2014, “Pér miratimin e rregullores “Pér regjistrimin &
mijeteve lundruese né Republikién e Shqgiperise'™;

VRM Nr. 369, date 18.05.2016, “Pér miratimin ¢ rregullores “Pér kushtet dhe
kriteret ¢ ushtrimit t¢ veprimtatisé s& stacionit t¢ plazhit™;

VEM Nr. 171, daté 27.03.2019, “Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe
kriteret ¢ ushirimit & veprimtatisé s¢ stacionit 1€ plazhit” e ndrvehuar;

VKM Nr. 1172, daeé 24 72,2020, Pér disa ndryshime dhe shiesa né vendimin
Nr.071, daté 27.03. 18 Késhillit 1 Ministrave, “Pér miratimin ¢ rregullores pér
kushtet dhe kriteret ¢ ushtrimit t& veprimtarisé s& stacionit t& plazhit 1 ndrvshuar”,
VKB nr.136 datd .. 2021 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
Bashking Himaré =,

Spile, Himard, sel.: Q393 X2383, for ; 0095 23535, o bimare gy al. el bethilahinard @vahoo oo



= N Ligiin 9774, det@ 12.07.2007 “Pér vierésimin dhe administrimin e zhurmis né

mjedis™;

o Ligjin 8094, datg 21.03. 1996 ~P&r largimin publik t& mbeturinave™;
Ligjin 9010, daté §3.02. 2003 “Pér administrimin mjedisor (8 mbetjeve (€ nguria’,
* Vendimin e Késhillit i Ministrave nr. 798, daté 29.09.2010 “P&r miratimin e

rregullores “Pér administrimin ¢ mbetjeve spitalore”,

* Vendimin ¢ Késhillin # Ministrave nr. 228, dat# 27.05.1992 “PEr rusjtjen ¢

mjediseve urbane nga ndotjet dhe démtimet”,

o Vendimin e Kishillit 18 Bashkist s&8 Himarg nr. | daid

# Vendimin e K&shillit 182 Bashkis® 58 HimarE nr. |, dang
giobave pér shkeljet e kryera.™;

20 "Piér megullimin
dhe administrimin € mbetjeve urbane dhe pastrimin & gyieti”,
20 “PEr vendosjen &

PLANI I PUNES “PER MENAXHIMIN E SUKSESESHEM TE SEZONIT
TURISTIK 2022 DHE PLANI 1 VEPRIMIT PERKATES™

Fusha 1:Shérbimet

' Nr | Masat dhe detyra Personi Koha
nié fushén e rimii i ‘& urhane Pergjegjts
a- | PErcaktimi i pErgjegjésive funksionale, Grup pune 0102 - 31712-
| 2022
= Té bithet monitorim | pErditésuar i pastrimit n€ € gjithe | Sekretari |
teritorin ¢ Bashkisé, nép#rmijet nj¥ taks force e ngritur pérgjithsh&m
posagérisht; P.Gijikuria £
o T#& bEhen specifikimet teknike 1€ koniratés me firméne | A. Bollano
pastrimit; 5. Kreku
* Té raporichet me shkrim dhe elektronikisht per siuaén | E. Tafilaj
e pastrimit né Bashking e Himar#s gjatf sezonit wrisiik | A- Bod
dhe gjaté muajve 1€ tjers; Gramoz Balili
o Administratorft t jené pjesé organike 1 kétij Dr. Shérbimeve
procesi,duke ndjekur pérdité situatén e mjedisit né zonen | ™. Administrat,
& tyre. q¢ mbulojng; E}’I‘_ﬂ Juridike Cdo dité
» Kontrolluesi 1& kontrollojé dhe 1 raportojé ecuring ¢ Policia Bashkiake
sh&rbimit t& pastrimit nga firma kontraktore ¢ pastrimit :‘Eﬂ“:ﬂ”“’ pér o -
= T¢ monitorohet mjedisi i i itori imien & pastrimit -do dile
] pér ndotje né gjith# territorin s medie i S
Kryetarit
Policia bashkiake
] NV
b= |« T& raporiohet nga firma né bashk&punim me Drejloring | A.Bollano 01/02 - 01/04-
pérkatfse giendjen aktuale & kontinieréve S.Kreku 2002
* TE sistemohen dhe kontrollohen nga piképamija ¢ E.Tafilaj
funksionale dhe e paragitjes t& gjithE kontenieret ne | ABoci
Bashki. Gramoz Balili

Spile, Himard, el 0393 22338, .- 0393 22533, waw himara gov al, e-man! basibsabimant @ahoo com



« Konteniergt e rinj, 1€ shpérndahen pa.'up:ycinnm]:-:m e Drejt.ShErbime

vEndet g€ vitin e kaluar pati mé shumé problematike dhe | Njdsitd Ad. 01/05 - 15/05-
Njesiné Administrative Horé-Veanisht Policin Bashkiake | 2022
= Té vendosen kontinierét n€ pallatet me konfirmim nga
vele banvesit pir pozicionin ¢ vendosjes. =
» Subjektet private qé shinytézojng hapsirt publike .sipes
Rreguliores s& miratuar né KB.1& vendosin kosha
pastrimi 1 fiksuar dhe (& krijojné koridore kalimi pér 2
makinat & pastrimil. _ i
« Firma ¢ pastrimit 1€ organizoj punén né mEnyré efektive, | Firma € past Cdo dite
duke siguruar mjete dhe burime shtes# pér % kapErcyer | 5
n€ kohé cdo véshtirsi Firmp & prst
» T# merren masat ¢ nevojshme pér dezifektimin e 01703 - 15/03-
kontenieréve 2022
s TE sigurohet pastrimi i rérés nga gdo mbeturing, gurk 12 Dr.Shirb
e Dr, Shiérb.
midhen),et),pér 1€ qEné 1 pranveshém pér pushuesar
o Cdo subjekt giaté sezonit dubiet 1% kets kontinjerst g | IDEshtetise
territorin e vet#. Dubet q& & lidhe kontraté me firmén | =Y
kontraktore t& shérbimit 1€ pastrimit pér orén dhe i X!
veprimin s &1 do 1€ higen mbetjet urbane.
& T rritel pisémarrja ¢ punonjesve 1€ Bashkise shkollave
dhe ¢ publikut 12 gjéré, pér trajtimin ¢ mjedisit si
moment & paré € suksesit né fushén e turizmit
& Pér k&E sektori i turizmit né bashkEpunim me até 1@
Shérbimeve né Bashki t8 pérgatisin nj¢ udh&rues
metodik dhe ta shpémdajné né shérbimet publike dhe
| private nEpér plarhe.
c- | Firma e pastrimit, te organizoje punén me turme i€ ploia gjaig | A.Bollano 15/04 - 15/10-
24 oréishit, kjo duke siguruar edhe punonjés dhe mjete @ | S Kreko 2022
tjera shiesd dhe 18 marré masat e duhura pér evadimin ¢ | E.Tafilnj
mbeturinave né 1 gjitha g€ndrat ¢ banuara, sheshe e plazhe, | A.Boci
etj. G Bahili
Direjt.Shérbime
Nijtsite Ad.
d- | Makinat, mjetet dhe pajisjet e firmés s& pastrimit, 1€ vihen | A Bollano 15/04 - 30/10-
n# dispozicion sipas sasisé dhe lejit 8 péreakiuar né | S.Kreku 2022
kontraté dhe kéto 1@ jené né gadishmeri & lanté pune si dhe | E.Tafilaj
me fugi punétore suplementare pér t& perballuar kérkesat né | A.Boci
mritje 8 sczonit G.Balili
Drejt.Shérbime
- | Nisité Ad.
e | Orét e pastrimit dhe 18 heqies s& mbeturinave, dizinfektimi | A.Bollano 01/02 - 31/12-
higjenik i kazaneve si dhe vendit pérreth tyre & kryhet | 5.Kreku 2022
sipas specifikimeve teknike me firmén ¢ pastrimit dhe n€ | E.Tafilaj
ké#tE drejtim 1€ mos neglizhohet. ABoci
G.Balili
Dreji.Shérbime
Nigsitg Ad,
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| = | T& punohet, pér edukimin publik ,pér pastrimin, orarct ¢ | A.Bolleno [ 0102 - 31/12-
hedhjes s# mbeturinave nga familjet , nga subjekict regliare | S.Kreku 2022
dhe ato t# shérbimeve, duke b&r# ndarjen n& burim né gytetin | E.Tafilaj
¢ Himarés. Té vendosen postern dhe afishe 1 dukishme | A Boci |
melalke ¢ 1 gera publikimi n# sheshe e g&ndrat# | Dreji.Shérbime
organizohen seminare publike pBr hedhjen e mbeturinave né | NjEsité Ad.
vende t& caktuara, né kazane, né kosha etj. Dr, Shérb. |
i Mbéshietdse ' .
g- | M€ lidhje me projekiin pilot né bashkEpunim me | A Bollano 01/02 - 31/12-
Gl£ drejtoria e shérbimeve 1€ marré masat per tju pergjigiur | S.Kreku 2022
né koh# situntés g do 1 krijohet . E.Tafilaj
Puna me qvtetarét dhe subjektet 8 behet shumE e | A Boci
kujdeshEme pér ti hindur pér ndarjen g€ n€ burim me géllim | Drejt. Shidrhime
g tE& realizohet me sukses MjEsitE Ad.
TE punchet g¢ wni pér pErgatitien e opinionit publik. | Dr, Shérb.
sidomos me nxénésit e shkollave, mésuesat, OIQ etj. Mbéshtelése
[ Shérbime té blike -
a- | T&behet plotésimi me llampa ndrigimi né rrugét kryesore | A Bollano 0102 -31/12-
dhe géndrat e fshutrave. S.Kreku 2022
A.Belen
Sh.Sula
b- | Pérves ndrigimit, mirémbajtja e rrugéve 1€ brendshme, | A Bollano 0102 -15/11-
meremetimi, pastrimi ¢ gélgerizimi i tyre, ashtu sikurse edhe | S.Kreku H0x2
dy anét e rrugés nacionale, do 18 jet® nj# detyré parésore e | A Boci
drejtorisg s& shErhimeve. G Balili
¢ | T¢ bEhet zhavorimi i rrugéve rurale t€ planifikuara A.Bollano 01/02 - 31/12-
giatE kEtij sezoni, pastrimi i skarpatave dhe kunetave S Kreku 2022
A Bogi
. G.Balili
d- | T& varhdojé gjelbérimi né qviet dhe fehatra si dhe mbjellia = A.Bollano 0102 -31/12- |
¢ peméve dekorative 1€ reja, zonave t gielbéra sezonale | S.Kreku 2022
me lule dekorative, kujdesi ¢ vaditia n& vazhdim pér A Bogi
pemEt né & giithe territorin e Bashkisé Himarg, G Balili

m
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Fusha 2 : Kriteret pér Subjektet g€ operoin€ n€ pronat publike dhe
né Plazhe

- Plazhet & Ve g I.Ii-"\-;\ul.l"il:.'i-\.\.l_'! nga :";L:iﬁl,_:i-.__'_ i VigFayy}il dhe &
propozuara nga Bashkia Himard

Bl T o R :
Ylazhet ¢ Dhtrmiul, Dhérmiu?, DhErmu Plazhet = Jaiés
Plazhi | Akuariumit 1,; Plazhi | Livadhi),; Plazh

limariss Plazhi | Llaman : Plazhi 1 Porto Palermaos Beroni
Plazhn 1 Qeparoit 1,; Plazhi @ Borghit 1,; Plazhi | Bunecnt
Plazhn 1 Lukoves 1, Plazhi § Lukoves 2. Plazh 1 KrorgsE
| Plazhs 1 KakomesE, 1, 18 g1 jang prond shieterore. publike.
T'& hariohet hariaT e |"|;.-_'m .r;--u_'r seronin turisnk 2022

B
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ahérbimeve
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Flazhi 1 Jalar

| Plazhi |
Livadhat

Plazhi i Spiles- |
Fotam
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Plazhi | Borshit |

= - -
Spile, Mimae, jel; 0393 33522 for, 0393 22533
. - 393 22533, way —— .
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| Plazhi
Lk

Plazhi 1

Fakomese

| Kriteret _per_dhenien e lejes. organet dhe menvra e
b- | monitorimit fe tvre

| 1. Veprimtaria ¢ stacionit t& plazhit ushirohet “E cdo [x:mm.-.ﬁﬁ:kre'ﬁl.ri- P

F

fizik apo jundik i pérzgiedhur nga GTSHA(Ministria ¢
Turizmit) né sistemin e-Albania 51 dhe Bashkia Himarég,
sipas kritereve 1€ péreakiuara ngé kéé Plan Yeprimi dhe né
FEM Nr. TI72 daré 24122020, Pér disa ndrvshime dhe
shiesa né vendimin Nr 171, dag 27.03. & Késhillse t@
Ministrave, “Pér miratimin e rregullores pér kushiei dhe
kriteret @ ushtrimit (& veprimiarisé s& stacionit v plazhit 1&
ndryshuar”, dhe Rregullores sé miratuar nE KEshillin
Bashkiak pér kété géllim . Bashkia Himaré lidh njé
kontraté si pérfituse pér pérdorimin ¢ hapésirés publike pér
hapésirén ¢ plazhit 1& véné né dispozicion.

. Kérkesal pér marrjen né pérdorim 18 hapésirés s& plazhit

pér ushtrimin ¢ veprimtarisé s& stacionit & plazhit
subjektet ¢ interesuara paragesin né e-Albania, sipas

ptrgjithshEm
P.Giikuria

A Bollano

5. Kreku

A Boci

Direjt. Shéérbime
Njesité
Adminstrative
Direjtoria e

Lhvillimit
Ekonomik

Lyra Juridike
Policia
Bashkinke

e ——
Spile, Himars, ned  05%3 23338, fo: 05353 22533, s himam. gon gl e-miill-barhkiah fmardiEyadco com
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njoflimit né fagen zyriare t& Ministris® s Turizmil dhe Sekretari i

Mijedisit. pérgjithshém

3. Dokumentacionin paraprak i nevojsh#m p#r aplikim n# P. Gjikuria
on-ling Ehié, si m@ poshi® vijon: A Bollano

8. Kreku

- Formulari i kérkes¥s on-ling, sipas numrit pérkatés A Baoci
indetifikues 1€ stacionit i€ plazhit, Pér cdo stacion plaghi | Drejt. Shérhime
bthet nga nj aplikim | vecanig. Mdsité Ad

- Plan ii operimit pér ushinmin ¢ veprimiansé s& stacionit | Drejtoria e
i€ plazhit dhe strukturg shérbimi, sipas rastit, sipas Zhvillimii
formaltit 1# publikuar on-ling. Ekonomik

- Foto t€ jashtme (€ garta 18 strukturés akomoduese/sg Zyra Juridike

shérbimit, 1€ cilat & identifikoing strukturén akomoduese’ | Policia
e shérbimil né raport me hap¥sirén ¢ plazhi, si dhe foto 18 | bashkiake
qarta (& hapésinis s& plazhit pér cilé aplikohet.

= M mungesé 8 siruklurave akomoduese apo (£

strukturave b shérbdmil, subjekt mund & aplikojé pér

vendosjen e strukturés sé sh#rbimit né brezin e

shérbimeve t& stacionit 1€ plazhit, sipas pércaklimeve @

pikEs 4, 1@ nenit 9 1€ vendimit Nr.171, daté 27.03. &

Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin ¢ rregullores pér

kushtet dhe kriteret ¢ ushtrimit & veprimtarisé sé -
stacionit”, t& ndrvshuar, njékohésisht me kérkes#n pér

menaxhimin e stacionit ¥ plazhit, sipas pércaktimeve, @ |

cilat do ¢ parashikohen me urdhér 12 ministrit pérgjegiés
1€ turizmit. Sipérfagja e lejuar & strukturés sé shérbimit
mund tE jeté deri n 10({dhjet#)® 18 t& gjith¥ siperfages &
miratuar & stacionit té plazhit, por. né edo rast nuk mund
1t tejkalojé sipérfagen totale prej 6iNgjashtédhjet) m2.

4. Bashkia Himaré, pérpara dhénies né pérdorim 1
hapesiris s& plazhit per ushirimin ¢ veprimtarisé s¢
stacionit 1& plazhit, pasi ka marré paraprakisht
konfirmimin nga GTSHA-ja Ministria pErgjegjése pér
turizmin pér hapesirén ¢ plazhit pér pErdorim.

- Komisionet g€ ngrihen prang Bashkisé pér vlerfsimin e

subjektit 1€ kualifikuar, pas negociimit nd@rmijetém per

sipériagen konkrete ¢ miratuar & stacionit 1€ plazhit, do 1€

Jepet pér shiryiézim si stacion plazhi, pErfshiré edhe brezin e

shiéfrbimeve, sipas rastit, ¢ miratuar nga t& dyja palét.

- Gjenerimi i mandatpages#s vietore & sipérfages s¥ stacionit

té plazhil, nga ana NJVV-s& si palé périituese, sipas tarifave

| vendore nE fugl, ku t€ detajohen detyrimi financiar vjetor pér
pérdorimin ¢ sipérfages s& stacionit t& plazhit dhe ngritjen ¢
shirytézimin e strukturave ¢ shérbimit, sipas rastit, si dhe
vErietimi i pagesés sé kryer nga ana e subjektit. N& két# rast
té kontratave disavjecare t€ lidhura sipas kétij neni NJVV-ja

Eshté pergiegidse pér mbledhjen ¢ detyrimeve 18 girasé pér

edo vit. Pérpara fillimit 1€ sezonit turisiik € vitit pasardhés, 01/02 -

NIVV-ja njofton zvrtarisht AKB-nE pEr statusin ¢ detyrimeve 15/05-2021

vietore t# girasé pérpara sezonit turistik nga ana e subjekteve

Bpile, Himarg, e : 0393 22355 fax ; 0093 33453, e Pumine gy gl e-mall: beshbiohdmareShahon com



pErfituese pebén shkak pér zgjidhjen e menjéhershme (&

kontratés: Sekretari |

- Pas plotésimit & dokumentacionit shies# & mé sipér,  pérgjithshém

GTSHA-ja miraton né porialin e-Albania aplikimin pérkat®s | P. Gjikuria

dhe AKB-ja njofton menjéherg subjektin dhe NIVV-né pér | A.Bollano

nénshkrimin ¢ koniratés sipas formatit tp & bashkglidhur | 5.Kreku

kEtij vendimi. Para nénshkrimit 12 kontratés, subjekti dubet 18 | A Boci

paragesé manéveshjen e nolerizuar me vrojtuesin e plazhit | Drejt. Shérhime

| (shogEruar me cenifikatén pérkatdse ¥ kualifikimit), e | Njdsie Ad

| vlefshme pérgjailt kohZzgjatjes s& kontratés Drejloria e

| = NE pErfundim 1 nénshkrimit t& kontratés, subjekti pajiset | Zhvillimit

me certifikatén ¢ prdorimit ¥ stacioneve & plazhit, sipas | Ekonomik

modelit 18 miratuar me urdh® ¥ ministrit pérgjegiés pér | Zvra Juridike

turizmin. Policia
bashkiake

5. Dorézimi i hapEsirés s¢ plazhit behet si me poshiE vijon:
a- Brenda 10{dhjet&) ditéve nga data & nénshkrimit t&
kontratés, topografi i njésisé perkatése ¥ veldqeverisjes

vendore ndan me progesverbal né terren koordinatat e
stacionit 1& plazhit dhe njofion policing bashkiake pér
monitorimin e veprimtarisé,

b-Njé kopje e procesverbalit depozitohet prané zyrés

| géndrore 1& AKB-s& Brenda 10{dhjet)ditéve nga moment i
hartimit & tij.

6. Né plazhet publike vendoset sinjalistiké e dallueshme me

sh&nimin “Plazh public™.

7. Kontrata pér dhénien né pérdorim 1@ hapésirés sé plazhit

nénshkruhet me afat minimalisht 1 Maj deri 15 Néntor, ‘ ‘

3-Kushtet minimale t€ stacionit té it

1. Kushtet minimale g¢ duhet ¢ pErmbushé njé stacion _ B

plazhi né plazhet e tipit A, jang, si m& poshté vijon: | Sekretari |

| a) pér gadrat dhe ndenjiset e pushuesve 12 respekiohet nje | PETIithshém
distancé prej 12 paktén 7.5 (shtaté piké pesé) m ngavijae | - Glikuria

bregut 1€ detit, ligenit, lumin; 5 A.Bollano
h]‘ "Fl-].'i"i.lfl prej 2.5 {d}' piké pesiE) m F,Erpm krezit & Fmﬂ._l [ & Kreku

t& cadrave 1é jeté e ling pér t'u shirvi@zuar nga publiku; H..B_u-ci _
¢) hapésira midis ;adrave (nga ¢adra né cader) nuk duher g | Dreit-Shérbime
jetE mé e vogél se 3 (tre) m né linjé horizontale me vijéne | NESIE Ad

ujit, si dhe jo me e vogél se 2.5 (dy pike pesé) m né linjé Drejtoria e ‘

vertikale me vijén e wjit; ¢) 1¢ keté ng dispozicion 1& Zhvillimit
pushuesve | (nj&) dush me ujé & Embél pér cdo 100 Ekonomik
(njéqgind) cadra; Lyra Juridike |

d) 1€ jet€ i pajisur me shérbime higjienike, t& pakien 2 (dy) | Policia
pér gdo kapacitet deri né 100 (njqind) gadra, nga (€ cilar | | bashkiake
(nj&) e ndaré n& njési pér femra dhe meshkuj dhe 1 (nje) per | M1
njerézit me afiési 1 kulizuara; njgsia per njerézit me aftesi
1€ kuftzuara mund 1 pérfshihet né secilén njési per femra | |

a1a -

15/05-2022
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dhe mesitkyj, duke rrmadhuar sipErfagen e kiétyre njssive 18
sh¥rbimit né dimensionet maksimale 1,80 m x 1,80 m;
dhj t& keté 1€ pukién 2 (dy) kabina zhveshjeje pér ¢do
kapacitet deri nE 50 (pesédhjet) cadra; sipgrfagja totale ¢
kabinave 1€ zhveshjes nuk duhet 1 jeté mé e vogél s= | (nj&)
“e & sipErfages sE haplsirés sE plazhit 18 dhéné né prdorim;
| &) 1 jet¥ 1 pajisur me zonén e ndihmés s& shpejté né shérbim
| 1# pushuesve, si dhe me pajisjct pérkatése pér dhénien e
ndihmés s& shpejt® pér pushuesit; ky ambient duhet  jet#
iehtésisht i aksesueshEm dhe i identifikuesh®m dhe 18 lihen
korridore 2 lira kalimi pér transportin né raste emergjence:
€) prania e tabelave informuese, 1€ vendosura n# vende 18
dukshme, me numrat e telefonit 12 Ambulancés, Policise,
Zjarrfik¥ses, Kapitanerisé s& Portit, QNOD-it;
) 1€ jet€ i pajisur me telefon publik ng dispozicion té
| pushuesve;
£) 1€ jeté i pajisur me kontejneré dhe kosha me kapak pér
hedhjen e mbeturinave;
g} gdo gadér dubet 18 jeté e pajisur me 2 (dv) krevate plazhi;
h) 18 reklamojé identitetin e subjektit g€ ushiron
veprimtaring ¢ stacicnit 1€ plazhit dhe gmimet pér shirhimin |
¢ ofruar;
1) stafi g€ shifrben prané stacioneve tf plazhit t& ket |
uniforme dalluese;
1) 1€ zhatojé kodin e etikés globale né fushén e turizmit;
k) shérbimi pér pastrimin dhe mirémbajtjen ¢ stacionit
plazhit t& jet ditor, né méngjes dhe né mbrémie pas
mbylljes s& plazhit; gjithashu, gjaté crarit 1 hapjes s&
stacionit t& plazhit duhet 1& sigurohet vazhdimésia &
pastértisé dhe boshatisja e koshave 18 mbeturinave;
1) nE 1€ gjithE termitorin e plazhit ndalohet vendosja &
elementeve ndar¥se, gardhe apo 1€ tiera 1€ ngjashme me to.
2. Kushtet minimale q¥ duhet 1 plotésoié njé stacion plazhi
| ni plazhet e tipit B, jang, si mé poshié vijon:
a) gadrai dhe ndenjéset ¢ pushuesve 1€ vendosen prang
bregut t€ detit, duke 1&ng hapésiré 1& mjaftueshme pér
légvizjen e liré 1€ pushuesve;
b} hapésira midis cadrave (nga cadra né cadér) duhet té jets
1€ pakién 2.5 (dy piké pesé) m; |
<) 1€ gjitha kushtet e pércaktuara pér tipin A, né pikén 1, ‘

pérveg shkronjave “h", “c" dhe “¢™.
3. Kushtet minimale q# duhet 18 plotiésojé njé stacion plazhi
né plazhet e tipit AB, jané, si mé posht# vijon: a) pér
hapésirat, té cilat pérmbajné elementet e tipologjisé s&
plazhit 1# tipit A, do t# zbatchen kriteret e plazhit @& tipit A,
sipas pikis 1, 1 kéti) neni; b) pér hapesirat, @ cilat
pérmbajné elementet e tipologjisé s& plazhit 1€ tipit B, do t&
!.hlt::lh:n kriteret e plazhit & tipit B, sipas pikés 2, t& kétij ‘
neni,
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4. Nuk mund 1@ ndalohet apo 1€ kufizohet, né asn)é formeé

dhe nE asnjE kobe, kalimi i publikut n# rrugt g# lidhin

rrugén publike me plazhin publik. Subjekiet e veprimiarisé

s stacionit t& plazhit kané detyrimin pér 18 krijuar kushiet &

kalimit lirisht 1# publikut dhe moscenimin né ndonjé forme ‘

1 kifsaj 12 drejte, si dhe sigurimin e koshieve 18 kalimit
lirisht 12 personave me aftési 8 kufizuar.

3. Ne rastin e bllokimit t& rugéve ckzistuese nga subjektet
ushtruese 12 veprimtarisE sE stacionit 1 plazhit, njésiz e
vetégevensjes vendore me i cilin #shi# lidhur kontrata nga
subjekti q& ushiron kEE veprimiari merr masa t# |
menjEhershme pér lirimin ¢ kétyre rrugéve vullnetarishi nga
ko subjekte ose 1% ndBrtimit 1€ rrugéve & reja, me
parametrat e dubur pér 1€ mundéseer aksesin e publikut né
plazh.

6. N stacionet e plazhit, né hapEsirén midis bregut dhe
| zongs s€ cadrave, nuk lejohen shitésit ambulant.
| 7. Kritere mé & detajuara mund 1€ parashikohen né ¢do
rregullore 18 stacionit 8 plazhit, bashkélidhur kontratés s&
dhénics né pérdorim. kapacitet deri ng 50 adra, Sipérfagja
totale ¢ kabinave 1€ zhveshjes nuk dubet 1 jeté mé e vogél
se | % e sipérfages s& plazhit 18 dhéné né pérdorim:

¢- | Masat Efr r rritjen e sigg_;:iﬁ ' |

1. T# gjitha stacionet ¢ plazhit kané detvrimin ¢ vendosjes. | Sekretari i 01/02 -
mirémbajtjes dhe ruajtjes sé kushteve higjienike dhe 1 | pergiithshém  15/05-2022
sigunsé per jetén, 1& cakiuara né k&t# rregullore, si dhe kané | P. Gjikuria
| detyré i ruajné pastérting ¢ detit dhe bregut 18 detit pér | A Bollano
Zonén para stacionit 1 plazhit, si dhe ta mbrojné até nga S.Kreku
ndotjel e démtimet me shpenzimet ¢ tyre. A.Boci
2. Kérkesat pr siguring 1€ pércakiuara né kété nen zbatohen | Drejt. Shérbime
pér sa Eshté e mundur edhe pér plazhet publike. Njgsité Ad
3. T& gjitha stacionet e plazhit kang pér detyré & Direjtoria e

respektojné kriteret dhe kushtet pér siguring e shéndetit dhe | Zhvillimit
jetés 1€ pércakiuara me akte ligiore dhe nénligjore né lidhje | Fkonomik
me aktivitetet ¢ ndryshme specifike q zhvillohen e ofrohen | Zyra Juridike
né stacionet e plazhit. Policia |
4. TE gjitha stacionet e plazhit duhet té garantojné bashkinke
shérbimin me vrojlues plazhi pérgjaté gjithé kohds gé
subjekti ushtron aktivitetin e tij, pér ¢do 80 (tetédhjetis) m ‘
vijé lineare bregdetare. Pér stacionet ¢ plazhit, me vijé
lincare bregdetare mbi 80 (tetédhjet®) m, pajisien me pika
viojtimi pér ¢do fraksion 80 (tetédhjeté) m linear. Edhe
stacionet e plazhit me vijé lineare bregdetare nén 80
| ' (tetiédhjeté) m kang detyrimin 1€ kené vrojtues plazhi.
| 5. Té gjitha stacionet e plazhit dubet 1€ kend: ! ‘

_—_—1_

Splle, Hinare, el.. 0393 22355, fav: (955 22533, weew: himars gov al. e-mutilBazhkiah ot Edhods . com



a} Sinjalizimin dhe kufizimin me bova (me diametér 22 cm)
mie ngjyre W kuge, t# lidhura me litar pluskues me njéma
etrén, gdo 30—50 m 1& hap&sirés ujore prpara stacionit (&
plazhit t& dedikuar pér not, e cila dubet t& jeté deri ng: i. 200
(dyqind) m nga bregu pér plazhet e tipit A; ii. 100 {(njéqind)
m npa bregu pér plazhet & tipit B Deri né thellésing | 6 m
(nj¢ pike gjashtE) t€ vendosen bova (me diametér 22 cm),
me ngjyrE 18 bardhe, e cila sinjalizon pushuesit pér zonén e
sigurt pér notim. Bovat duhet 12 jené té mirankoruara dhe 16
kontrollohen periodikishit nése ato kang lavizur nga
pozicioni i lyre nga dallgét, era apo shkaqe (& tjera,

b) sinjalizimin e zonave t¢ pérdorimit 1# mjeteve lundruese
pér arpétim, zonat p&r pérdorimin dhe enkorimin & mieteve
lundruese me ose pa motor, jashté zonave 1€ pércakiuara pér
not sipas shkronjés “a”, mé sipér, duhet 1 jené 18 kufizuara, ‘

duke ofruar vende pér ankorim (kalata), vendparkim n# toké
dhe bova pér pércakiimin e korridoreve pér afrimin dhe
parkimin né tokE 18 mjeteve ujore me ose pa motor. Né
zonal e pérdonmit dhe ankorimit t& mjeteve lundruese pér
| argétim, aktivitetet e notimit jan# t ndaluara. Sinjalizimin
me tabela informucse né shqip dhe n anglisht, né vend 18
dukshém prané bregut & detit “Zong e ndaluar pér notim™
dhe “No séimming arca™;

¢} vendosien e flamujve me shkop, ¢do dité, gjaté sezonit 1@
veris: subjekti q¥ ushtron veprimtaring e stacionit t& plazhis
dubet 1€ vendosé njé Namur né pérputhje me kushtet e motit
dhe t& detit, i cili mund & ndryshohet gjat® dités, nése
ndryshojné kushtet e motit apo 1€ detit, 5i m# poshté vijon: ‘

L flamur i gjelbér — lejohet notimi:

ii. flamur i verdh& — notim me masa mbrojtése; iil. flamur i
kug — ndalohet notimi. Né shkopin ¢ flamurit dubet 1& keté
edhe njé tabelé sqaruese né shqip dhe anglisht pér
sinjalistikén me flamur dhe me informacion mbi kushtet e
plazhit. Shkopi i flamurit duhet 1 jet& 3.5 m i larté, §
duksh&m né 1 githeé zonén;

%) Pajisjen ¢ gdo stacioni t€ plazhit me pike vrojtimi, pajisjet
e 12 cilave jané percaktuara né shiojcEn nr. 3, bashkélidhur

' kitij vendimi. Pika e vrojtimit dubet: i. 18 jeté e vendosur né
pozicion qendror referuar strukturés s& stacionit & plazhit
ose vijés bregdetare ng pérdorim; ii. t# jeté e avancuar né
krahasim me vijén e par¥ @ cadrave; iii. ¢ keté njé fushé
pamjeje dhe veprimi 1€ liré; iv. 1& jeté mbulesa e cadrés ose ‘

tendés sE pikés s& vrojtimit me pélhuré 1& kuge, lehtésisht e
identifikueshme, ku 1€ shkrubet garté “VROJTUES
PLAZHI/ “LIFEGUARD"™:

d) Paiisjen e plazheve publike me kulla vrojtimi, pajisjet ¢ té
cilave pErcaktohen né shtojcén nr. 4, bashkélidhur ki
vendimi. Distancat pér pajisien me kullé vrojtimi né kéto |
plazhe, pér ag sn Eshié e mundur, do 1 jené sa distancat e
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 parashikuara pér pikst ¢ vrojtimit né stacionet e plazhit dhe
duhet t& keté lartési 3 m dhe fush& pamjeje ¢ veprimi té liré:
dh) Cdo “stacion plazhi” dhe “plazh publik” duhet 1
garantoj€ shérbimin me vrojives plazhi. Vrojiuesi i plezhit
punéschet nga subjekti publik dhe privat gf ka né
plrdorim/administrim hapsirén ¢ plazhit dhe duhet 12
garantohet pérgjaté gjithe periudhés s# ushirimin 1
veprimiarisé sé plazhit. Mungesa e shérbimit me vrojlues
plazhi, konstatuar nga inspektorati pérgiegiss i turizmit, do
1€ perbéjé shkak pér zgjidhjen e kontrat¥s me objeki
ushtrimin e veprimtarisé “Stacion plazhi”.
6. Pér plazhet publike, & cilat administrohen nga njésits
vendore, ng o cilat nuk mund 1 ofrohen kriteret e sigurisé,
| duhet # vendosen tabela informuese lehiésisht té
| dallueshme, me mbishkrime (né shqip e né anglisht)
“KUIDES! — KY PLAZH NUK KA VROJTUES
PLAZHL" / *ATTENTION! - THIS BEACH HAS NO
| LIFEGUARD. ",
7. Cdo swacion plazhi dhe kullé vrojtimi dubet 18 ket#
afishuar:
7.1. kanalet pér komunikim emergjence, si:
a) shérbimi i urgjencés mjekesore: ‘

b) Policia ¢ Shtetit dhe Policia Kufitare:
) zjarrfikEset;
) Kapitaneria Detare;
dh) Qendra Ndérinstitucionale Operacionale Detare
(ONOD).
7.2 NE ményré té dukshme, késhillar drejtuar pushuesve, si
mé posht¥ vijon:

a) Noto vetém né zonat ¢ autorizuara dhe me sinjalistike.
b} Respekio flamurin dhe informacionin e afishuar,
¢} Ndalohet notimi nén ndikimin e alkoolit apo drogave.
| ¢) Mos noto, nése ke ndonjé problem fizk

d) Pusho pér njé oré pas ngrénies, para se t& shkosh pér
notm,
dh) TE miturit nén 16 vjeg duhet 18 jené gjithmoné nén |
mhikéqyrien e mé 1 rriturve.
' €) Mos u hidh nga shkiémbinj apo platforma pérveg vendeve |

t# autorizuara me sinjalistike,
€) Ndig udhizimet e vrojtuesit (rojés sé shpetimit 1E jetis).
f) Mbaj pastér mjedisin. o
g) W& rast EMERGJENCE né det, telefono 112. ‘

8. Lejohet aktiviteti | dhénies me qira t pedaloneve upo i
mjeteve & fjera ujore dhe perdorimi i tyre duhet 1 bihet
Jasht® zonks sé notimit. Levizja c motoréve t8 ujit apo
varkave motorike duhet t bhet né nje distance prej 300 m
nga Zona e notimil. |

—y—— —
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9. Ofrimi i shErhimeve dhe plotésimi | kushieve 18
pérmendura mé sipér béhet me shpenzime! e mbajtésit
autorizimit 1 stacionit 18 plazhit.

10. Kontrata ¢ pérdorimit t& hapésicés s& plazhit mund
parashikojé kritere m& 18 detajuara té stacionit t& plazhit
sipas tipologjisé s€ plazhit. pér;

11- T€ meren masat pér vendosjen e sinjalistiké's né plazhe
dhe n# rrugé lidhEse 2 tyre.

4. Lejobet aknviteti i dhénics né qira & pedafonave apo
mjeteve 1€ tera ujore dhe pErdorimi i tyre dubet t# behet
Jashid zones sé notimit. Lévizja ¢ motoréve & ujit apo 1 ‘
varkave motorike duhet t# béhet né njé distance prej 200 m
nga zona e nolimil. Cdo subjekt g€ do (€ aplikoj¥ pér kg
aktivitet dubet 18 jet# i pajisur me lejen ¢ lundrimit pér
- mjetet e vogla lundruese nga Ministria ¢ Transportit dhe
Infrastrukturés (Drejloria e Pergjithshme Detare).
N¢ rastet ¢ shkeljeve té lejes s# shfrviézimit 1@ hapésirave
| publike, policia bashkiake ka detyrén 18 lirojé sheshet dhe
hapésirat e plazhit.

5. Dfrimi i sh&rbimeve dhe plotésimi i kushteve 1@
pérmendura mé siper béhet me shpenzime e mbajiésit t&
aulorizimit # stacionit 1€ plazhit.

Kritere 1€ pérgjithshme pér strukturat né
stacionet ¢ plazhit |

| Strukturat dhe pajisiet e pérdorura né stacionin ¢ plazhit, | Sekretari | 0102 -
pérve instalimeve sanitare publike dhe pikat e | pérgjithshém 15/05-2022
vrojtimitkullave & vrojtimit, duhet t& ¢montohen me P. Gjikuria

perfundimin e afatit 18 parashikuar né kontraté pér sezonine | A Bollano
| plazhit @ vitit respektiv, pér i kthyer plazhit karakterin e tij | S Kreky

natyror, A Boci

2. Strukturat e pérdorura duhet 1 jens: | Drejt. Shérbime
a) struktura leht&sisht t# ¢montoeshme, t8 realizuara me MjEsitd Ad
clemente, € tilla si: druri, panele t& parafabrikuara ¢ lchta, | Direjloria
mbulesa té lehta, PVC, q¥ nuk e démiojné mjedisin né Lhvillimit
momentin ¢ zhvendosjes; Ekonomik

b) pajisie 1 [Evizshme, 1 instalueshme vetdm pér periudhén Zyra Juridike
e sezonit 1# plazhit dhe 1€ cilat mund t# higen me mbvlljen e | Policia |
tij, p.sh.: ¢adra, krevate plazhi, tavolina, akseset pér & bashkiake |
shkuar né det, struktura 1 vogla prej druri etj.

¢) struktura 1€ sigurta, 1 kené sistemet ¢ montimit me
bulona, strukturat e shérbimeve mund t& jeng t&
pérkohshme. ‘

3. Né stacionet e plazheve mund t& keté 3 tipologji cadrash:
a) me kashtE; b) me pelhuré (tekstil): c) tendé kashte apo
pélhure. ,
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| 4. Brenda brezit 1€ shérbimeve mund t€ realizohen kéto

strukiura: KioskE menaxhimi p¥r plazhin, kabina, shérbime
higjienike, depo, pika vrojtimikulla e vrojtimit, hapesirg pér
rojén e plazhil (n# rastin e plazhit publik), beach-bar,
hapésiré pér fEmijét, hapésira relaksimi me tavolina.
hapéisir¥ pr vendosjen e bigikletave, Muterialet g lejoben
1& pérdoren pér kéto struktura jang: dru, kashtg, kallama,
tenda 1& lehta, struktura 8 gmontueshme, né ményré qé 1
magazinohen gjatd sezonit t# dimrit dhe # transporiohen
pergiaté zonds bregdetare, n¥ rast nevoje.

E | Harta e pérgjithshme pér plazhet e lejuara, 1€ cilat jané
hartuar mé lart me folo. | TR, .,
i 1. NjEsitE e vetEqeverisjes vendore. né bashkEpunim me Sekretari i
Direjtoring ¢ Pérgjithshme Detare dhe ministring pérgjegise  pérgjithshém
pér turizmin, pErgatisin harién ¢ pérgjithshme pér plazhete | P. Gjikuria ,
lejuara. Kjo harté pErmban, si mé poshté vijon: A Bollano
a) hapésiral e plazhit pér t& ushtruar veprimiari si stacion S.Kreku
plazhi: A Boci
b) hapesirat ¢ plazhit publik; Drejt. Shérbime
¢} vendndodhien e kullave dhe pikave @ vrojtimit; Nisité Ad
¢) zongn ¢ cadrave; Drejtoria ¢
d} zonén ¢ shirbimeve; Zhvillimit
| dh) hapésirén ujore & lejuar pér notim (zon# ¢ rrethuar me Ekonomik
| bova); Zyra Junidike
¢) vendbazimel e mjeteve lundroese dhe korridoret & Policia
IBvizjes sé& tvre; bashkiake
€) zonat rekreative etj,
2. Ndarja e sipErfacges s plazhit 18 lejuar si plazh
privat/publik do ¢ béhet proporcionalisht. sipas raportit
80%%/20% dhe né ményré perpendikulare me vijén
bregdetare. Hapésira e gdo plazhi (publik ose privar)
kufizohet me vijén bregdetare. 3. Harta e pérgjithshme
| harichet nga nj€ grup pune i drejtuar nga nisia e
veldieverisjes vendore pérkatfse, nit pérbérje 18 58 cilfs ka
pérfagésues nga ministria pérgjegiése pér turizmin dhe
- Drejtoria e Pérgjithshme Detare dhe miratohet, brenda
| muajit janar, me vendim t& késhillit bashkiak.
4. Njésité e vetéqeverisjes vendore, deri ng datén 31 mars,
1 gdo vith, duhet & kené lidhur 18 gjitha kontratat ¢ girasé
pér pérdorimin e plazheve, Plazhet p¥r t# cilat nuk sshié
' lidhur kontraté deri ng kété daté, do t& funksionoiné si
plazhe publike. |
F rkulli r imi i automjeteve dhe
mjetet motorike né det _ |
T& béhet ndalimi i garkollimit 12 & gjithé automjeteve 18 Policia | 01/07 - 3178-
tonazhit # réndé nE scgmentin e Unazés s Vogdl dhe  Bashkiake | 2022

devijimi 1 tyre né unazén e re né gytetin ¢ Himariis pérgjaté
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sezonit turistik

| T& ndalohet qéndrimi i automjeteve mbi trotuar, Policia |01/07 -
T2 ndalohet gendrimi | automjeteve ne segmentin rrugor nge | Bashkiake 11/08-2022
Bashkia-Kihesa ¢ Potamit
T& ndalohen punimet n& ndériim né zonal turistike bregdetare | Policia 01707 -
| qé€ béhen shgetésim pér pushuesit. Hashkiake 31/08-2022
M1
| Parkimi 1€ lejohet né ato segmente ku do 1€ ketd sinjalisiiké | Policia [101/07 -
| perkatise, Bashkiake 31/08-2022
T# realizohet nj€ bashkEpunimi i pérhershém dhe i plot¥ i | Policia 01/03 -
drejtorisé sé shérbimeve, policisé bashkiake me policing e | Bashkiake 151 1-2021
rendit kufitare dhe AKB pér problematikai e dala gjate |
sezonit turistik dhe n veganti 1€ lévizjes 1 mjeteve motorike |
né det. |
Té ndalohen t& gjitha parkimet ¢ mjeteve né plazhe g béhen | Policia 0106 -
shgetésim pér pushuesit Bashkiake 15/09-2022
TE percaktohen hyrje daliet dhe vendet e bazimit 12 mjeteve | Drejt.Shérbime  01/02 -
motorike ne det. Né bashképunim me kapitenarin detare dhe | 15/02-2022
_ policing kufitare.
' T¢ mos ushtrojé veprimiaring asnjé shitds ambulamt né  Policia 01/03 -
shétitoret ¢ Dhérmiut. Jalit, Himarés dhe Qeparoit. Bashkiake 15/11-2021
] . Drejt. Shérbime
Aplikimi pér lundrimin turistik dhe sportet ujore.t béhet dhe ~ Drejioria e 01105 -
lejohet sipas legjislacionit n fugi, shérbimeve 15/06-2022
G II Masat piér ndotjen akustike ol
~Cirupi i ngarkuar pér dhénien e hapsirave publike Sekretari | 01/06 -
Ne bashkEpunim me drejtoring e Shérbimeve dhe t& pérgithshém 15/11-2021
ardhurave si dhe me policing bashkiake: P. Gjikuria
-Té béjné vlerésimin e situatés aktuale, véndndodhjen ¢ A.Bollano
subjekteve g gjencrojné zhurma, S.Kreku
-ldentifikimin né koh& 1€ mjeteve apo objekteve q¢ krijojné | A.Boci
churma jasht# standarteve normale Drejt. Shérbime
-T¢ pércaktohet sakté véndodhia e subjekteve g lejohet 18 Njésité Ad
mbajné nivele t& larta 18 muzikés dhe 18 vendosen tabela Drejtoria e
informuesesinjalistik) Zhvillimit
| -T& gjitha subjektet private q& operojné né zonat ¢ plazheve | Ekonomik
t# informohen pér detyrimet oF ata kané pér mbajtien e njé | Zvra Juridike
niveli normal 1€ zhurmave akustike muzikore dhe ¢do lloj Policia
bashkiake

| zhurme tjetér, ‘

Bashkia .s& bashku me aktorét e tjeré, pér 1@ siguruar
qetésin® publike 1€ marré masa pér 1# eleminuar “ndotjen
akustike” né orét e vona 1& natés, pErjashtuar né plazhin e
Llamanit ,Blue-Bay Livadh, Plazhi i Lukovés e ne né ndonjé
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vind tjetir, B planifikuar sipas ligjit.Ne mjedisct e tera tf |
plazheve muzika e lart® 1 lejohet deri né orén 11.

| Pér cdo rast policia bashkiake 1€ marre masa dhe vendos
sanksione kur kenstatohen shkelje . " o
i I pér mbrojtien Kundér zjarrit ‘
-Nga ana ¢ stacionit te zjarrfikseve, te merren masa te plota te | Perg).Pyje- 01403 -
mjeteve dhe te njerezve per gadishmerine ne ¢fardo kohe 18 | Kullota 15¢11-2021
shuarjes s€ zjarreve dhe # shp&timit | Policia

-Drejtoriz ¢ Pyieve dhe Kullotavené bashkEpunim me  Bashkiake
Njésité Administrative dhe kryesité e fshatrave 1 hartojné  Pérgiegigsi i
plane-veprimi pér tju pérgjigiur né koh# cdo ko) situate zjarfikéses
emergjente q mund € krijohet

-T¢ sensibilizohen banorét e fshatrave dhe né vecanti

blegtont ,p8r mreziget g vijné nga ziarmet.

-Direjtoria ¢ Pyjeve dhe ¢ Kullotave .népérmjet specialistéve
pérkates, 1€ ndérpresin cdo lloj kontrate t# lidhur me subjekic |
bl:gmhnq!shhklujnﬁ:imdhtﬁt;ujmmpua
pérgjegigsise ligiore.
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Késhilli I Bashkisé Himar€ n& mbledhjen e tij daté 28.01.2022 pasi
shqyrtei dokumentacionin,"Pér miratimin e planit te pungs,pér
menaxhimin e suksesshém t€ sezonit turistik 2022 dhe planit t&
veprimit pérkatés...

VENDOSI

|- Mimatimin e planit i punés “pér menaxhimin e sukseséshém te sezonit turistik
2022 dhe planit t8 veprimil pErkatts”

2- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet drejtoria e shérbimeve publike dhe
mirémbajties si dhe drejlorité pérkatéce.

3= Ky vendim hyn n& fugi pas shprehjes s& ligjshmérisé nga Prefekti i Qarkut
Vioré.

Vota pro 12 (dymbédhjete)
Vota kundér 0 (zero)

Vota abstenim 0 (zero)

Sekretari Kryetari

Dhimiter Kapaj

I_E;_____—_"-—

ibe, Himare, sel.: 0393 TX355, e 0093 22433, wewn bimarn sov al, e-me) bavhbinhimard Ewahon, com



